Petrus de Vucht promisit super omnia Jacobo Kesselman novem Gentsche nobel et (dg: ?unu) #dimidium# antiquum Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et Groij datum in vigilia Jacobi.

BP 1180 p 490v 02 za 24-07-1395.

Petrus zvw Goeswinus Moedel van de Steenweg ev Elsbena, dv Lambertus zvw Johannes Bathen soen en wijlen Cristina dvw Jacobus van den Wiel, droeg over aan Gerardus zvw Martinus gnd Monic, tbv zijn moeder Aleijdis wv voornoemde Martinus Monics, een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gnd dat Hofgoed van hr Johannes heer van Geldrop ridder, in Geldrop, welke pacht voornoemde wijlen Jacobus van den Wijel gekocht had van voornoemde hr Johannes heer van Geldrop, en welke pacht aan voornoemde Petrus en zijn vrouw Elsbena gekomen was na erdeling na overlijden van voornoemde Jacobus van den Wiel grootvader van voornoemde Elsbena.

Petrus filius quondam Goeswini Moedel de Lapidea Via maritus et tutor legitimus Elsbene sue uxoris filie Lamberti (dg: Baten soen) filii quondam Johannis Bathen soen ab eo Lamberto et quondam Cristina (dg: quondam) sua uxore filia quondam Jacobi van den Wiel pariter genite hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam et deliberandam ex bonis bonis' dictis dat Hof Goit (dg: dicti venditoris) domini Johannis domini de Gheldorp militis sitis in parochia de Gheldorp atque ex attinentiis dictorum singulis' et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem dictus quondam Jacobus van den Wijel erga dictum dominum Johannem dominum de Gheldorp acquisiverat emendo prout in litteris et quam paccionem dictus Petrus sibi et dicte Elsbene sue uxori de morte dicti quondam Jacobi van den Wiel avi olim dicte Elsbene (dg: ad) successione advolutam esse et dicto Petro mediante hereditaria (dg: paccione) #divisione# prius facta de bonis dicti quondam Jacobi in partem cessisse dicebat hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Martini dicti Monic ad opus Aleijdis sue matris relicte (dg: q) dicti quondam Martini Monics cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Jacobi et (dg: quorundam) quorumcumque heredum dicti quondam Jacobi deponere et sufficientem facere. Testes Coptiten et Groij datum supra.

BP 1180 p 490v 03 za 24-07-1395.

Goeswinus van Berkel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Goeswinus de Berkel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 490v 04 do 05-08-1395.

Reijnerus van Berze zv Johannes van Berze droeg over aan Goeswinus zv Willelmus Wegen de helft van een stenen muur met ondergrond in Den Bosch, aan de plaats gnd Weverplaats, op erfgoed van voornoemde Reijnerus, naast erfgoed van voornoemde Goeswinus, ongeveer 35 voet lang, af te meten vanaf de gemene weg achterwaarts, met de helft van de stenen goot op deze muur. Deze muur en goot zullen gemeenschappelijk eigendom blijven van Reijnerus en Goeswinus. Elk mag zijn gebouwen aan deze muur verankeren en op zijn helft van de muur bouwen, en samen zullen ze de muur en goot onderhouden, maar wat een van hen kapot maakt moet hij op eigen kosten herstellen. Het water van de bouwwerken van hen beiden mag vrij afvloeien door de goot. Het

water dat, voor het wassen van de handen, afgeleid wordt in de waterlaatsteen van Reijnerus, welke "gootsteen" zich in voornoemde muur bevindt, mag hieruit vrij doorstromen naar de waterlaatsteen van Goeswinus, en van daaruit verder naar de osendrup die tussen de achterhuizen van Reijnerus en Goeswinus ligt.

Duplicetur.

Reijnerus de Berze filius Johannis de Berze medietatem (dg: ?unius) muri lapidei cum suo fundo siti in Busco ad locum dictum Weverplaets supra hereditatem dicti Reijneri contigue iuxta hereditatem Goeswini filii Willelmi Wegen (dg: si) et qui murus continet XXXV pedatas vel circiter in longitudine mensurando a communi platea retrorsum scilicet illam medietatem que sita est versus dictam hereditatem dicti Goeswini atque medietatem guttarii lapidei supra eundem murum consistentis ut dicebat hereditarie supportavit dicto Goeswino promittens super omnia ratam tali' condicione annexa quod dicti murus lapideus et guttarium erunt et perma- (dg: nebit p)-nebunt perpetue communes dictis Reijnero et Goeswino et quod quilibet eorundem Reijneri et Goeswini libere poterit edificare (dg: in s) in #dicto muro# et supra (dg: dictum murum) #suam medietatem dicti muri# ad eius profectum #et sua edificia in eodem muro firmare per ancoras et alias ad eius profectum# item quod quilibet dictorum Reijneri et Goeswini libere poterit aquas pro quocumque tempore descendentes et currentes a suis edificiis ibidem edificatis et edificandis deducere in dicto guttario quodque huiusmodi aque semper poterint currere et descende-(dg: ntes)-#re# per dictum guttarium item quod quidque alter eorundem in dictis muro vel guttario cum suis edificiis fregerit hoc idem a quo fractum fuerit reparare tenebitur sub suis propriis laboribus et expensis item quod dicti Reijnerus et Goeswinus dictos murum et guttarium sub eorum communibus expensis perpetue in bona dispositione observabunt item quod (dg: e) aque pro tempore quocumque (dg: currentes et funden) fundende (dg: -s) #in (dg: lavand) lavando manus# in (dg: g) lavatorio seu lavacro lapideo dicto #(dg: goetste) waterlaetsteen# dicti Reijneri consistente in #dicto# muro libere (dg: poterit) poterint transcurrere ab huiusmodi lavacro lapideo dicti Reijneri per lanacrum lapideum dictum (dg: goe) waterwaet'steen dicti Goeswini et abinde #ulterius# in dicto muro lapideo usque in stillicium consistens inter domos posteriores dictorum Reijneri et Goeswini (dg: et ut ipsi mutuo recognoverunt et super se et bona sua omnia muo' promiserunt. Testes Coptiten et Groij datum quinta post (dg: vincul) vicula Petri.

BP 1180 p 490v 05 za 24-07-1395.

De broers Otto en Willelmus, kvw Gobelinus van Gewanden, verkochten aan Johannes van Amersoyen 1 morgen land in Maren, ter plaatse gnd de Grote Wert, tussen voornoemde Johannes van Amersoyen enerzijds en Henricus Riemsleger anderzijds. Bernardus Goebels soen bv voornoemde verkoper en Henricus van Maren ev Aleijdis dvw voornoemde Gobelinus van Gewanden deden afstand. Voornoemde broers Otto, Willelmus en Bernardus, en Henricus van Maren beloofden dat Johannes en Elizabeth, kvw Godefridus zvw voornoemde Gobelinus van Gewanden, afstand zullen doen, zodra ze meerderjarig zijn.

Otto (dg: dictus Gobels soen) et Willelmus (dg: eius frater) #fratres liberi quondam Gobelini de Gewanden# unum iuger terre situm in parochia de Maren in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem Johannis de Amersoyen ex uno et inter hereditatem Henrici Riemsleger ex alio #in ea quantitate qua ibidem situm est# ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni de Amersoyen promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Quo facto Bernardus Goebels soen frater dictorum venditorum et Henricus de Maren maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Gobelini de Gewanden super dicto iugero terre et (dg: iugere) jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciaverunt promittentes super omnia

ratam servare (dg: et obligationem quo facto) #promiserunt insuper# dicti Otto Willelmus et Bernardus fratres et Henricus de Maren indivisi super omnia quod ipsi Johannem et Elizabeth liberos quondam (dg: Gobelini) #Godefridi# filii dicti quondam Gobelini de Gewanden (dg: quamdiu) quamcito ad annos pubertatis pervenerint (dg: ad) super dicto jugero terre ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes Coptiten et Groij datum in vigilia Jacobi.

BP 1180 p 490v 06 za 24-07-1395.

Tielmannus zvw Johannes van Scijnle verkocht aan Ghibo Kesselman de jongere een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit de helft van een kamer met ondergrond, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Hinthamerstraat, tegenover de huizinge van wijlen Arnoldus Koijt, naar Windmolenberg, tussen erfgoed van voornoemde Ghibo koper enerzijds en erfgoed van Petrus Zerijs anderzijds.

Tielmannus filius #quondam# Johannis de Scijnle hereditarie vendidit Ghiboni Kesselman juniori hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie (dg: mediatim D) nativitatis Johannis ex medietate ad dictum venditorem spectante cuiusdam camere cum suo fundo site in Busco in vico tendente a vico Hijnthamensi in opposito habitationis quondam Arnoldi Koijt versus Wijnmolenberch inter hereditatem dicti Ghibonis #emptoris# ex uno et inter hereditatem (dg: Gerardi Cop) Petri Zerijs ex alio promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 490v 07 za 24-07-1395.

Destijds had Arnoldus gnd van Buchoven ev Elizabeth dwv Henricus van der Langdonc alle goederen, die aan hem en aan zijn voornoemde vrouw Elizabeth gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Elizabeth, overgedragen aan Willelmus zvw Arnoldus Tielkini en Ywanus Stierken. Thans droegen voornoemde Willelmus zvw Arnoldus Tielkini en Ywanus Stierken over aan Petrus Reeuwe en Johannes Geroncs soen de helft, die aan voornoemde Arnoldus van Buchoven en zijn vrouw Elizabeth behoorde, in (1) de helft die aan voornoemde Henricus van der Langdonc behoorde, van een stuk land, 105 voet breed, in Maalstram, en van een stukje land gnd een geerke, (2) de helft, die aan voornoemde Henricus behoorde, van een oliemolen die op deze erfgoederen staat, en in de helft van de wind, die bij deze molen hoort, welke helften voornoemde wijlen Henricus van der Langdonc verworven had van Jacobus gnd Aven soen zvw Mechtildis van Eijcke. Udo nzvw Godefridus van Erpe ev Heijlwigis dwv voornoemde Henricus van der Langdonc droeg voornoemde helft, zoals die aan wijlen voornoemde Henricus van der Langdonc behoorde over aan voornoemde Petrus Reeuwe en Johannes Geroncs soen; hij zal ervoor zorgen dat voornoemde Arnoldus van Buchoven en zijn kinderen nimmer rechten op voornoemde helft zullen doen gelden.

Notum sit universus quod Arnoldus! (dg: de B) dictus de Buchoven maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici van der Langdonc omnia et singula bona sibi et dicte Elizabeth sue uxori de morte quondam parentum dicte Elizabeth jure successionis hereditarie advoluta quocumque locorum consistentia sive sita legitime et hereditarie supportasset Willelmo filio quondam Arnoldi Tielkini et Ywano Stierken prout in litteris quas vidimus constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Willelmus filius quondam Arnoldi Tielkini et Ywanus Stierken (dg: unam quart) medietatem que ad dictum Arnoldum de Buchoven et Elizabeth eius uxorem spectabat in medietate que ad dictum Henricum van der Langdonc spectabat cuiusdam pecie terre centum et quinque pedatas in latitudine continentis site in Maelstram atque cuiusdam particule terre dicte communiter een gheerken insuper in medietate que ad dictum quondam Henricum spectabat cuiusdam molendini olei in dictis hereditatibus consistentis (dg: quas medietates pecie #et# particule et

molendini olei dictu) et #in# medietate venti ad dictum molendinum (dg: ob) spectantis quas medietates pecie particule molendini simul cum dicta medietate dicti venti dictus quondam Henricus van der Langdonc erga Jacobum dictum Aven soen filium quondam Mechtildis de Eijcke acquisiverat prout in litteris (dg: et de quibus hereditatibus et molendino cum suis attinentiis et jure dictus quondam Henricus van der Langdonc #medietatem# imposterum dederat supportaverat dicto Arnoldo de Buchoven suo genero cum dicta Elizabeth sua uxore filia dicti Henrici nomine dotis ad jus oppidi etc prout in litteris) hereditarie supportaverunt Petro Reeuwe et Johanni Geroncs soen cum primodictis litteris et jure occasione et cum dictis litteris et jure promittentes (dg: ins) divisi super omnia ratam servare. Quo facto Udo filius naturalis quondam Godefridi de Erpe maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam Henrici van der Langdonc (dg: medietatem) dictam medietatem dictarum pecie et particule terre et molendini (dg: venti) #olei# et venti prout ad dictum Henricum (dg: de) quondam van der Langdonc spectabat hereditarie supportavit dictis Petro Reeuwe et Johanni Geroncs soen cum omnibus litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipse Udo dictum Arnoldum de Buchoven et eius liberos quoscumque perpetue tales habeat quod nunquam presument se jus in dicta medietate premissorum habere quovis modo. Testes Coptiten et Groij datum supra.

1180 mf9 B 14 p. 491.

Quarta post Jacobi: woensdag 28-07-1395.

Quinta post Jacobi: donderdag 29-07-1395.

BP 1180 p 491r 01 wo 28-07-1395.

Gerardus, Arnoldus en Elizabeth, kvw Martinus gnd Monics zwv Johannes Monics, gaven uit aan Johannes van Weert van Luijsel en zijn kinderen Hubertus en Gerardus, de navolgende erfgoederen, gelegen in Boxtel, ter plaatse gnd Luisel, (1) een stuk land gnd die Hoge Luisel, tussen Martinus van Luijcel enerzijds en Lambertus van Luijcel anderzijds, (2) een stuk land gnd die Oude Brake, tussen Marcellus Rutghers Neve enerzijds en voornoemde Lambertus van Luijsel anderzijds, (3) een stuk land ter plaatse gnd Zegers Akker, tussen Johannes Enghelberen soen enerzijds en Johannes van Weert anderzijds, (4) een stuk land gnd Moniks Hoeve, tussen Johannes Vos van Luijsel enerzijds en voornoemde Martinus van Luijcel anderzijds, (5) de helft van een stuk beemd gnd dat Akkers Poel, 2 vrachten hooi groot, tussen voornoemde Marcellus Rutghers Neve enerzijds en het gemene water gnd die Aa anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft van voornoemd stuk beemd, (6) een stuk deels weide, gnd dat Kalf Braak, beiderzijds tussen voornoemde Lambertus van Luijsel, (7) een stukje heideland, gelegen achter de plaats gnd Achter den Raaphof, tussen Johannes Enghelberen soen enerzijds en Johannes van Weert anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijzen en voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, aan voornoemde Gerardus, Arnoldus en Elizabeth, kvw Martinus Monics, en aan Jacobus en Martinus, kvw voornoemde Martinus Monics, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Jacobus en Martinus, minderjarige kvw voornoemde Martinus Monics, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, met deze uitgifte instemmen. Voornoemde Johannes van Weert en zijn kinderen Hubertus en Gerardus beloofden op deze erfgoederen een goed huis van 3 gebinten te zetten, dit huis te onderhouden en het huis, indien het te gronde gaat, opnieuw te bouwen.

Gerardus Arnoldus et Elizabeth liberi quondam Martini dicti Monics #filii quondam (dg: Mo) Johannis Monics# cum tutore hereditates infrascriptas sitas in parochia de Bucstel in loco dicto Luijcel videlicet peciam terre dictam die Hoge Luijcel sitam inter hereditatem Martini de Luijcel ex uno et inter hereditatem Lamberti de (dg: Luij) Luijcel ex alio item peciam terre dictam die Aude Brake sitam inter hereditatem Marcellii Rutghers

(dg: soen) #Neve# ex uno et inter hereditatem dicti Lamberti de (dg: Luijce) Luijsel ex alio item peciam terre sitam in loco dicto Zegers Acker inter hereditatem Johannis Enghelberen soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Weert ex alio item peciam terre dictam Monics Hoeve sitam inter hereditatem Johannis Vos de Luijsel ex uno et inter hereditatem dicti Martini de Luijcel ex alio item medietatem pecie (dg: terre) #prati# dicte dat Ackers Poel (dg: sitam site) duas plaustratas feni continentis site inter hereditatem dicti Marcelii Rutghers Neve ex uno et inter communem aquam dictam die Aa ex alio (dg: div) et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem dicte pecie prati item peciam (dg: terre) #partim pascue# dictam dat Calf Braec Beemdecken sitam inter hereditatem dicti Lamberti de Luijsel ex utroque latere coadiacentem item (dg: peciam) particulam terre mercialis sitam retro locum dictum After den Raephof (dg: sita) inter hereditatem Johannis Enghelberen soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Weert ex alio prout (dg: ibidem) dicte hereditates ibidem site sunt et Johannem' quondam Monic spectare consueverunt ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum (dg: Johanne Johanni) #Johanni de Weert de Luijsel# Huberto (dg: Johanni) et Gerardo fratribus liberis (dg: Johannis de Weers de Luijsel) #eius liberis# ab eisdem hereditarie possidendas pro censibus domini fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum et dimidii (dg: modii) modiorum siliginis mensure de Busco danda (dg: eis ab altero) dictis Gerardo (dg: Joh) Arnoldo et Elizabeth liberis dicti quondam Martini Monics et (dg: M) Jacobo et Martino liberis (dg: dicti) eiusdem quondam Martini Monics hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes (dg: warandiam pro) cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et quod ipsi dictos Jacobum et Martinum liberos dicti quondam Martini Monics quamcito ad annos pubertatis pervenerint (dg: s) dicte donacioni ad pactum facient consentire. Quo facto repromiserunt (dg: indivisi) alii indivisi promiserunt #Johannes de Weert# dictus Hubertus (dg: Johannes) et Gerardus liberi dicti Johannis de Weert #(dg: et dictus Johannes de Weert)# indivisi super omnia quod ipsi supra dictam' hereditates unam #bonam# domum trium ligaturarum (dg: supra) situari facient et procurabunt et (dg: eam supra dictas hereditates) eandem domum perpetue in bona dispositione observabunt et si contingat huiusmodi domum comburi vel annullari quod ipsi extunc unam bonam aliam domum trium ligaturarum supra dictas hereditates situari facient et procurabunt. Testes Berwout et Groij datum quarta post Jacobi.